市政記者クラブ加盟社 各位

第５回盛岡市宿泊税検討委員会を開催します

 次のとおり第５回盛岡市宿泊税検討委員会を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和７年９月２日（火）15時半～16時半

２ 会 場  盛岡市役所本庁舎別館４階 403会議室

３ その他

 (1) 委員名簿 裏面のとおり

 (2) 会場の都合上、傍聴される場合は、

①会社名・②傍聴する人数・③テレビカメラの有無・④御連絡先のメールアドレス

について、令和７年９月１日（月）13時までに、下記メールアドレス宛にご連絡願

います。（テレビカメラでの取材につきましては、会議冒頭５分程度でお願いいた

します。）

  事前連絡先：kankou@city.morioka.iwate.jp

 (3) 盛岡市宿泊税検討委員会の開催は今回を最終回とする予定ですが、検討報告書の

市長への提出につきましては、令和７年 10 月に開催を予定している「盛岡市観光

審議会」において行うことを予定しております。

盛岡市プレスリリース
～ 世界を舞台に輝きつづける観光のまち 盛岡～

令和７年８月29日

交流推進部観光課

【問い合わせ先】

 盛岡市交流推進部観光課

 担当：菊池（きくち）

 TEL：019-626-7539

盛岡市宿泊税検討委員会委員

役職名 氏  名 所    属

委員長 三 好 純 矢 岩手県立大学総合政策学部 准教授

委員 石 橋 浩 幸 （公財）盛岡観光コンベンション協会専務理事

委員 太田代 洋一郎
岩手県旅館ホテル生活衛生同業組合盛岡支部 支部

長

委員 貝 山 高 弘 株式会社日本旅行東北盛岡支店 支店長

委員 菊 地 義 基 盛岡つなぎ温泉観光協会 副会長

委員 村 上 振一朗 盛岡ホテル協議会 幹事

 （五十音順）